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AGENDA SEMANAL I° Trimestre 
NIVEL 5° Básico SEMANA 21 al 25 DE OCTUBRE 2024 
ASIGNATURA DOCENTE 

RESPONSABLE 
CORREO 

ORIENTACIÓN Alejandra Segovia  alejandra.segovia@colegiosantamariademaipu.cl  

LENGUAJE Y 
COMUNICACIÓN 

 
Claudia Cortés 

 
claudia.cortes@colegiosantamariademaipu.cl 

 
MATEMÁTICA Camila Espina camila.espina@colegiosantamariademaipu. 

HISTORIA Katya Tirapegui katya.tirapegui@colegiosantamariademaipu.cl 
CIENCIAS 

NATURALES Camila Veliz  camila.veliz@colegiosantamariademaipu.cl 

ARTES Aylin Vallejos aylin.vallejos@colegiosantamariademaipu.cl 
MÚSICA Claudia Gárate claudia.garate@colegiosantamariademaipu.cl 

FÉ Y CULTURA 
CATÓLICA Carolina Araneda carolina.araneda@colegiosantamariademaipu.cl 

EDUCACIÓN 
FÍSICA Y SALUD Andrea Espinoza andrea.espinoza@colegiosantamariademaipu.cl 

INGLÉS Vanessa Arellano vanessa.arellano@colegiosantamariademaipu.cl  
TALLER CULTURA 

Y AUTONOMIA 
ESCOLAR 

Tamara Morales tamara.morales@colegiosantamariademaipu.cl 

TALLER 
FOLKLORE Valeria Adriazola valeria.adriazola@colegiosantamariademaipu.cl 

TALLER DE 
DEPORTES Ramón Arcos ramon.arcos@colegiosantamariademaipu.cl 

TECNOLOGÍA Laura Zapata laura.zapata@colegiosantamariademaipu.cl 
COORDINADORA 

ACADÉMICA 
SEGUNDO CICLO 

Tamara Morales tamara.morales@colegiosantamariademaipu.cl 

 
ASIGNATURA INSTRUCCIONES 

ORIENTACIÓN  Estimados/as Estudiantes:  
 Objetivo: Entender la importancia de la comunicación abierta con los 
padres, aprender a identificar situaciones en las que es importante 
no guardar secretos. 
Esta semana trabajaremos la importancia de la comunicación con 
los padres y la importancia de no guardar secretos. 
Materiales:  
Tarjeta ROJA 
Tarjeta AZUL  
Ambas de 10x15 cm en cartulina o papel lustre 
 

 
LENGUAJE Y 
COMUNICACIÓN 
 

Esta semana reforzaremos la habilidad de Interpretar a través del 
análisis de poemas.  
Materiales: Block, témpera, pinceles, mezclador y mantel (para no 
ensuciar la mesa, por ende ideal que no haya problema en que se 
manche). 
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MATEMÁTICA Durante esta semana los y las estudiantes trabajarán en operaciones 
relacionadas con los números decimales. 
Realizar control online disponible en Classroom. 
 

HISTORIA Esta semana continuaremos revisando la época colonial 
considerando los sistemas de trabajo indígena. Además recuerden 
que tenemos evaluación parcial.  
5°A: viernes 18 de octubre 
5°B: martes 15 de octubre 
5°C: jueves 17 de octubre 
5°D: miércoles 16 de octubre 
 

CIENCIAS 
NATURALES  Durante esta semana los estudiantes lograrán comunicar los 

resultados obtenidos en los distintos proyectos.   

 Actividad: Presentación proyectos científicos 

 Ante cualquier duda escribir al docente a cargo de la asignatura. 
 

ARTES  Durante esta semana se les solicita a los estudiantes traer el 
ejercicio de collage terminado el cual evaluaremos como nota 
acumulativa. Comenzaremos a ver la segunda parte de la unidad 
de este mes para poder hacer nuestra segunda nota, que tiene 
que ver con el diseño y con el collage. 
 

MÚSICA Terminan guión gráfico con el grupo (STORYBOARD) 
2DA evaluación del proceso. 
 
Deben traer solo su cuaderno. 
 

FÉ Y CULTURA 
CATÓLICA 

Unidad III: “CAMINAR COMO 
HERMANOS JUNTO AL NUEVO 
PUEBLO DE DIOS” 
 
OA_ : Descubrir las enseñanzas de Jesús en el Nuevo 
Testamento. 
 
Se evalúa la liturgia: Cantos, oraciones y lecturas. 
Se refuerza la importancia del trabajo en equipo. 
Se presenta la liturgia en la segunda hora de Fe y Cultura de la 
Semana. 
Los milagros de Jesús. 
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EDUCACIÓN 
FÍSICA Y SALUD 

Queridos estudiantes, durante esta semana tendremos clase 
práctica, donde aprenderemos y practicaremos el salto triple.  
Recuerda asistir con: Cuaderno amarillo, buzo institucional, útiles de 
aseo y botella plástica con agua.  
Saludos y los espero con mucho ánimo. 
 

INGLÉS                      Durante esta semana, continuaremos con la nueva unidad “Virtual 
Reality”, introduciremos los conceptos y trabajaremos en 
actividades para reforzar el contenido. 
 
Materiales: Texto del estudiante y  cuaderno. 
 

TALLER 
CULTURA Y 
AUTONOMIA 
ESCOLAR 

 
Durante esta semana en el Taller de Cultura y Autonomía Escolar, 
comenzaremos a trabajar el concepto de disciplina y cómo esta 
habilidad, nos permitirá cumplir nuestros sueños y metas. 
 

TALLER 
FOLKLORE 

Queridos estudiantes, durante esta semana continuaremos 
aprendiendo los pasos básicos de la danza latinoamericana. 
Recuerda asistir con: buzo institucional, útiles de aseo y botella con 
agua.  
Saludos y los espero con mucho ánimo. 
 

TALLER DE 
DEPORTES  

Estudiantes, durante esta semana tendremos clases prácticas. 
Realizaremos juegos grupales predeportivos orientados a las 
olimpiadas. 
Recuerda asistir con: Uniforme correspondiente clase práctica 
(buzo), cuaderno amarillo y botella de agua.  
Saludos y los espero con mucho ánimo. 
 

TECNOLOGÍA  Estimados y estimadas estudiantes, esta semana deben traer los 
materiales pedido para hacer el holograma (en el caso de que hayan 
alcanzado a verlo). 
Si aún no hemos llegado a esa parte, es importante que traigan sus 
croqueras y/o cuadernos, recuerden que revisaré el contenido que 
tienen dentro de esta, como una nota de proceso. 
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